
CZĘSTOCHOWA MYSZKÓW KŁOBUCK LUBLINIECKWARTALNIK REGIONALNY
WYDANIE BEZPŁATNE - 1/2016

POSEŁ TOMASZ JASKÓŁA KUKIZ’15 PYTA O ZATRUDNIENIE MARKA BALTA I ŁUKASZA 
GIŻYŃSKIEGO W CZĘSTOCHOWSKIM PRZEDSIĘBIORSTWIE KOMUNALNYM. 

Poseł Tomasz Jaskóła (Kukiz`15) zwrócił się do zarządu Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalne-
go w Częstochowie z prośbą o udzielenie informacji publicznej w sprawie dwóch nowych pracowników 
zatrudnionych w spółce – Marka Balta i Łukasza Giżyńskiego.
Treśc pisma:
„Wnoszę o:
1. Udostępnienie informacji publicznej w postaci treści umowy o pracę, a także wszystkich innych umów 
cywilnoprawnych zawieranych pomiędzy Częstochowskim Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o. w 
Sobuczynie, a:
a). Markiem Baltem
b). Łukaszem Giżyńskim
A w szczególności przekazanie wnioskodawcy:
- kopii ww. umów,
- faktur bądź rachunków dotyczących ww. osób za ich pracę/usługi wykonywane dla Częstochowskiego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego za okres od 2.11.2015 r. do 20.01.2016 r.,
- wskazania zakresu obowiązków wyżej wymienionych osób.

Uzasadnienie
Jak wynika z informacji uzyskanych od mieszkańców Częstochowy, pracowników i Komisji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, w ostatnim czasie CzPK zatrud-
niło dwóch nowych pracowników tj. Marka Balta i Łukasza Giżyńskiego. Fakt ten wzbudził niepokój 
informujących, albowiem ich zdaniem spółka w ostatnim czasie raczej ograniczała miejsca pracy, niż 
zatrudniała nowe osoby.
NSZZ „Solidarność” zwraca również uwagę, że zatrudnianie kolejnej osoby na wysokim stanowisku nie 
ma żadnego sensu, bo osób decyzyjnych w przedsiębiorstwie jest za dużo. Należy nadmienić, że w niedal-
ekiej przeszłości na wniosek Zarządu Spółki podczas jednej z Rad Nadzorczych powołano trzeciego wice-
prezesa, co według Zarządu miało już zaspokoić potrzeby Spółki. W CzPK działa również prokurent. 
Poza tym stanowisko doradcy nie widnieje w Zakładowym Układzie Zbiorowym, co zdaniem „Solidar-
ności” jest złamaniem prawa. Dodatkowo Zarząd mając w Spółce trzech dyrektorów będzie doradzać 
się osoby – Marka Balta, która nigdy nie miała styczności z tak szerokimi zagadnieniami, jakimi jest 
gospodarka odpadami.
Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp z o.o. z siedzibą w Sobuczynie jest spółką, której 100% 
właścicielem jest Gmina Miasto Częstochowa. Tym samym, niniejszy wniosek mieści się w granicach 
wyznaczonych przez art. 4 ustawy o dostępie do informacji publicznej.

Tomasz Jaskóła
Poseł na Sejm RP

Poseł Tomasz Jaskóła (Kukiz`15) skierował do dwóch ministerstw interpelację poselską w sprawie wąt-
pliwości, czy miasto Częstochowa powinno płacić podatek dochodowy od korzyści za utrzymywanie w 
czystości jego terenów, przez Wspólnoty Mieszkaniowe. 
Treśc interpelacji:
„Do Ministra Finansów, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji

W Częstochowie na około 700 budynków (tzw. komunalnych) ponad 400 zarządzanych jest dziś przez 
Wspólnoty Mieszkaniowe. Zgodnie z ustawą Wspólnoty Mieszkaniowe tworzą lokatorzy którzy wyku-
pili mieszkania na własność od Gminy oraz lokatorzy którzy mieszkań nie wykupili i w imieniu tych 
ostatnich występuje Gmina.  Prawie wszystkie budynki, które posiadają Wspólnoty Mieszkaniowe, są ich 
własnością po tak zwanych obrysie budynku, czyli tak jak stoją zewnętrzne ściany bloku. Wszystko wokół 
nie jest Wspólnot – trawniki, chodniki, parkingi. Właścicielem tych terenów jest miasto Częstochowa.
Sprawa dotyczy utrzymania czystości i porządku na terenach przylegających do budynków, (zgodnie z 
ustawą o czystości i porządku w gminach) w tym pielęgnacji zieleni, a zwłaszcza ponoszenia za to kosztów. 
Wspólnoty Mieszkaniowe nie są właścicielami gruntów wokół bloków, a mimo to utrzymują je w czystości 
z własnych pieniędzy, same Wspólnoty zastanawiają się czy w związku z tym, że sprzątają nieswoje tereny 
to czy przypadkiem nie naruszają prawa?
Z informacji i materiałów od mieszkańców Wspólnot Mieszkaniowych, które zebrał lokalny Tygodnik 7 
dni wynika, że Wspólnoty Mieszkaniowe, zarówno te wyodrębnione (administrowane przez prywatne 
firmy), jak i nadal pozostające w administracji ZGM-u, płacą z własnych pieniędzy za porządek wokół 
bloków, chociaż tereny te są własnością miasta. Większość Wspólnot Mieszkaniowych za własne pi-
eniądze sprząta trawniki, chodniki, parkingi, pielęgnuje drzewa i krzewy, w czasie zimy kupują piach na 
chodniki.  Wspólnoty mają na wszystko dokumenty i faktury. Powtórzę raz jeszcze, właścicielem tych 
terenów jest Gmina Miasto Częstochowa.

Magistrat i Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w 
Częstochowie przez lata akceptowali taki proceder. Dobrowolnie czy nie, miasto Częstochowa zyskuje 
wymierne korzyści, ponieważ nie sprząta swoich terenów, bądź sprząta je w ograniczonym zakresie, a 
więc mamy do czynienia z „nieodpłatnym świadczeniem”, co powinno skutkować zobowiązaniem podat-
kowym. W 2010 roku prezydent miasta wydał na bazie uchwały rozporządzenie w sprawie zasad wydzi-
erżawiania Wspólnotom Mieszkaniowym nieruchomości gruntowych stanowiących własności Gminy 
Miasta Częstochowy przylegających do nieruchomości tych Wspólnot, ale nie daje ono żadnych praw 
do dysponowania dzierżawionym terenem, a jedynie opłaty, z tytułu czynszu dzierżawnego i podatku od 
nieruchomości, obciążających Wspólnoty. 
Opiszę jeden z wielu przykładów pokazujący nadużycia ze strony Gminy Miasta Częstochowy z jakimi 
mamy do czynienia.
Jedna ze Wspólnot chciała postawić rusztowanie wokół bloku, aby go docieplić. Otrzymała odpowiedź, 
że owszem może to zrobić po uiszczeniu kilkunastu tysięcy złotych, gdyż „wchodzi” na grunt (trawnik, 
chodnik) należący do Gminy Miasta Częstochowy, mimo że Wspólnota przez lata teren ten utrzymy-
wała w czystości. Ostatecznie Wspólnota z uwagi na zbyt wysokie koszty dzierżawy terenu z docieplenia 
zrezygnowała. 
Na początku lat 90 Gmina Miasto Częstochowa przekazała nieruchomości miejskie w zarządzanie swojej 
spółce ZGM. W 2012 r. zarządzeniem Prezydenta Miasta Częstochowy uszczegółowiono zakres obow-
iązków ZGM-u względem Gminy Miasta Częstochowa. Wśród nich jest utrzymanie porządku i czystości 
terenów przyległych do budynków, a tereny te stanowią własność Gminy. Często Wspólnoty Mieszka-
niowe  sprzątające ze swoich środków nie wiedzą, że  właścicielem terenu jest Gmina Miasto Częstocho-
wa. W związku z tym uważam, że dochodzi do nieodpłatnych świadczeń, które wykonują Wspólnoty 
Mieszkaniowe na rzecz Gminy Miasta Częstochowa. Zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób 
prawnych, Gmina czerpie z tego tytułu korzyści, dlatego że obowiązki utrzymania czystości swoich ter-
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Minęły trzy miesiące od wyborów w których 
otrzymałem od Państwa mandat do reprez-
entowania w Sejmie mieszkańców okręgu 28 
z ramienia Ruchu Kukiz’15. Jestem Państwa 
pracownikiem, zatem jestem zobowiązany 
do złożenia sprawozdania ze swojej działal-
ności. Zobowiązanie takie jest nowością w 
naszym okręgu. Jako poseł obywatelski, zwo-
lennik JOW – ów oraz zakazu finansowan-
ia partii z Państwa podatków czuję, że jest 
to mój obowiązek. Zachęcam także innych 
posłów do uczynienia z tego nowej jakości w 
polityce – szacunku do wyborców opartej na 
transparentności. Wyborca jako pracodawca 
ma prawo wiedzieć jak pracuje jego pracown-
ik – poseł czy senator. Jednakże dotyczy to 
całego systemu władz zarówno centralnych 
jak i lokalnych. Dlatego podjąłem działania 
na rzecz wsparcia lokalnych społeczności w 
działaniach na rzecz jawności m.in. w zakresie 
umów, budżetu, działań lokalnych polityków. 
Wszyscy mamy prawo wymagać pełnej prze-
jrzystość od osób pracujących za nasze podat-
ki. Dotyczy to również urzędników. 

enów przerzuca na Wspólnoty Mieszkaniowe, a co za tym idzie nie ponosi żadnych kosztów. Gmina 
Miasto Częstochowa łamie tym samym ustawę o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, która ją 
obowiązuje. Proceder ten zapewne ma miejsce również w innych miastach Polski.
W związku z  powyższym zwracam się do Pana Ministra z prośbą o zainteresowanie się tą sprawą i od-
powiedź na następujące pytania:

Czy Gmina Miasto Częstochowa powinna płacić podatek dochodowy wynikający z przychodu od korzyś-
ci za „nieodpłatne świadczenie”, które na rzecz miasta Częstochowa wykonują Wspólnoty Mieszkaniowe?
Czy Gmina Miasto Częstochowa powinna ponosić koszty utrzymania czystości gruntów których jest 
właścicielem? 

Tomasz Jaskóła
Poseł na Sejm RP

2 grudnia 2015 roku wysłałem listy do wszystkich wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz rad gmin i miast w naszym okręgu 28. 

Szanowni Państwo, 
Bardzo dziękuję za życzenia i gratulacje związane z otrzymaniem manda-
tu poselskiego z ramienia Komitetu Wyborczego Wyborców „KUKIZ’15”. 
Jest dla mnie ogromnym wyróżnieniem, że nasz komitet wsparło w naszym 
okręgu ponad 27 tysięcy wyborców. 
Chciałbym zapewnić, że jako poseł obywatelski i wolnościowy, który swoje 
działania opiera na zasadach prawa, szacunku dla obywateli oraz wspierania 
idei Polski jako wielkiego projektu państwa obywatelskiego, możecie Państ-
wo liczyć na moją aktywność, pomoc oraz wszelkie działania w zakresie 
sprawowanego mandatu. 
Naczelną zasadą naszego ruchu jest działanie na rzecz powołania nowej Kon-
stytucji RP, deregulacji prawnej i podatkowej oraz przywrócenia podmiot-
owości obywateli, jak również odbiurokratyzowania państwa i samorządu. 
Chciałbym angażować się w te projekty. Siła państwa zależy od wielu 
czynników, które należy uzdrowić – polityki, gospodarki, prawa, kultury i 
wszystkich stosunków społecznych, które budują społeczeństwo obywatelsk-
ie. Macie Państwo we mnie partnera i współpracownika w wszelkich działani-
ach na rzecz Polski, regionu oraz Polonii. Zapraszam do współpracy, na którą 
jestem otwarty. 

Zwracam się do Państwa z prośbą o współpracę w każdym obszarze działań 
samorządu. Proponuję w pierwszej kolejności cztery obszary: 
1. Podatki lokalne, które musicie uchwalić 
2. Umowy cywilno-prawne zawierane przez wszystkie organy i jednostki oraz 
zakłady samorządu gminnego 
3. Ankieta dotycząca projektowanego województwa częstochowskiego wśród 
mieszkańców Państwa gminy 
4. Ustalenie miejsca moich dyżurów poselskich w Państwa gminie. 

Uzasadnienie: 
AD 1. 
W związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów dotyczących stawek po-
datków lokalnych i w związku z obowiązkiem uchwalenia ich przez rady gmin 
oraz zważywszy, że maksima stawek na rok 2016 w porównaniu do roku 2015 
zostały obniżone, apeluję do Państwa o niepodwyższanie podatków od ni-
eruchomości używanych do działalności gospodarczej, niepodwyższanie po-
datków od lokali mieszkalnych oraz od środków transportowych. Sugeruję 
raczej obniżanie podatków lokalnych, aczkolwiek jestem świadomy trudności 
z tym związanych. Chciałbym jednak podkreślić, że główne dochody gmin 
są powiązane z udziałem w PIT, CIT i VAT (udziały procentowe). W Sejmie 
złożony jest obywatelski projekt zwiększenia udziału procentowego w/w 
podatków w dochodach gmin. Mając to na uwadze oraz dobro przedsiębi-

orców, jak i mieszkańców Państwa gmin naszego 
okręgu, jak również rozwój polskich mikro, małych 
i średnich przedsiębiorstw, apeluję o obniżenie lub 
pozostawienie dotychczasowych stawek podatków 
lokalnych. Proszę nie podnosić kosztów działalności 
przedsiębiorstw ani kosztów życia mieszkańców.  
AD 2. 
W związku z transparentnością, która jest podst-
awą państwa prawa oraz podstawą zaufania oby-
wateli wobec władz samorządu, zwracam się do 
Państwa o publikowanie wszystkich umów cywil-
no-prawnych zawieranych przez Urząd Gminy/Mi-
asta oraz wszystkich jednostek administracyjnych 
i osób prawnych związanych z gminną własnością. 
Dotyczy to także spółek gminnych czy komunal-
nych, w których gmina ma 100 % udziałów jako 
jednoosobowy właściciel. Przykładem takiego ro-
związania jest wiele gmin w Polsce np. Słupsk czy 
Wadowice. Proszę o ciągłe i systemowe publikowan-
ie umów dostępne dla wszystkich obywateli w BIP.
AD 3. 
W związku z pomysłami restytucji – przywróceniem 
istnienia województwa częstochowskiego i mając na 
uwadze, że Ruch KUKIZ’15 słucha  głosu obywateli, 
a nie odgórnych  pomysłów polityków i partii poli-
tycznych zwracam się do Państwa z prośbą o prze-
prowadzenie ankiety wśród mieszkańców Państwa 
gminy dotyczącej kwestii utworzenia woj. często-
chowskiego. Techniczne szczegóły przeprowadzenia 
ankiety prześlemy Państwu w odrębnej korespond-
encji. Proszę o pomoc w zorganizowaniu takiej ank-

Mając na uwadze powyższe stanowisko, 
zapraszam Państwa do przeczytania krótkiego 
sprawozdania z 3 miesięcznego okresu mojego 
mandatu. Odbyłem już w tej sprawie konfer-
encję prasową dla mediów oraz nagrałem film 
sprawozdawczy dla Państwa. Obecnie dosta-
jecie do rąk druk i wersję (PDF). Życzę miłej 
lektury oraz zapraszam do kontaktu. 

2.Udział w głosowaniach: 95.25% 
682 z 716 głosowań

3.Praca w Komisjach:
- Komisja Edukacji, Nauki i Młodzieży 
- Podkomisja stała do spraw nauki i szkolnictwa 
wyższego   
- Podkomisja stała do spraw młodzieży przewod-
niczący
- Komisja Łączności z Polakami za Granicą
 
4.Praca w zespołach parlamentarnych
- Narodowo-Demokratyczny Zespół Parlamenta-
rny    
- Parlamentarny Zespół ds. Reform Systemowych 
i Wolnorynkowych    
- Parlamentarny Zespół Historii i Tradycji Wojska 
Polskiego
  
5. Rada Ochrony Pracy

Całość MOJEJ DZIAŁALNOŚCI W SEJMIE 
ZNAJDZIECIE PAŃSTWO 
POD ADRESEM:
http://sejm.gov.pl/Sejm8.nsf/
posel.xsp?id=140&type=A  

Działanie w okręgu 28:

1. Spotkanie w Koniecpolu
2. Spotkanie w Poczesnej
3. Interwencje na Politechnice 
w sprawie szeregu 
nieprawidłowości na uczelni
4. Pismo do szkół ws. Debat 
Oksfordzkich
5. Pozostałe działa opisane zostały w gazecie
6. Interwencje lokalne 
7. Interwencja w Gminie Woźniki w sprawie 
tzw. wiatraków.

Moja praca w Sejmie:
1.Interpelacje, którym nadano bieg:
- w sprawie wspólnot mieszkaniowych i zmusza-
nia ich do nieodpłatnych usług na rzecz gmin(In-
terpelacja w tygodniku 7 dni)
- w sprawie umowy TTIP (Transatlantic Trade 
and Investment Partnership - TTIP) pomiędzy 
Stanami Zjednoczonymi a Unią Europejską
- w sprawie jednolitego systemu identyfikacji 
wizualnej struktury organów aparatu państwa 
polskiego
- w sprawie delimitacji spornego terenu na 
Morzu Bałtyckim między Rzecząpospolitą Polską 
a Królestwem Danii w zakresie tzw. Wyłącznej 
Strefy Ekonomicznej
- w sprawie dostępu do arkuszy maturalnych 
oraz odwołania się od oceny maturalnej w roku 
szkolnym 2015-2016

iety w mediach gminnych, BIP oraz w organach gmin. Ma to mieć charakter swoistego referendum. 
AD 4. 
Mając na uwadze nowe i obywatelskie sprawowanie mojego mandatu poselskiego zwracam się do Państwa z prośbą o wyznaczenie 
stałego miejsca, w którym mógłbym sprawować dyżur poselski w Państwa gminie raz na kwartał. Chodzi o spotkanie z obywa-
telami i otwarcie się na ich sprawy tak, aby nie musieli dojeżdżać do mojego głównego biura w Częstochowie. Dyżur odbywaliby 
pracownicy biura lub poseł osobiście. Czas dyżuru to 2 godziny. W tym czasie mieszkańcy mogliby zgłosić swoje sprawy, problemy 
i rozwiązania służące Dobru Wspólnemu gminy i Polsce, zarówno indywidualne jak i zbiorowe. 

Szanowni Państwo, 
Proszę o przekazanie tego listu wszystkim radnym gminy. Jeśli to możliwe, proszę o umieszczenie treści tego listu w mediach 
lokalnych lub stronach internetowych gminy.  Serdecznie dziękuję i liczę na współpracę oraz pozostaję do dyspozycji dla Państwa 
i mieszkańców. 

Z poważaniem 
Tomasz Jaskóła

Moje sprawozdanie 
w formie video
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17 stycznia odbył się happening polityczny posła Tomasza Jaskóły z Ruchu KUKIZ’15 mający na 
celu zwrócenie uwagi na tablicę upamiętniająca „bohaterów armii radzieckiej”, która wisi na budyn-
ku Politechniki Częstochowskiej. Był to protest przeciwko upamiętnianiu tak zwanego „wyzwolenia” 
Częstochowy.  To nie było żadne wyzwolenie, a nowa okupacja – uważa poseł. Tomasz Jaskóła usiłował 
zawiesić  tablicę informacyjną z podobizną Żołnierza Wyklętego Stanisława Sojczyńskiego ps. „Warszyc”, 
„Wojnar” zamordowanego przez komunistów.  Miała ona przykryć płytę poświęconą Armii Czerwonej. 
Okazało się, że na miejscu byli policjanci, ochraniający ten relikt przeszłości.
Na prośbę policjanta o przedstawienie zgody na takie działania, Tomasz Jaskóła opowiedział:
Nie mamy takiej zgody, podobnie jak Armia Czerwona nie miała zgody do okupację przez 70 lat państ-
wa polskiego.
Po kilkunastu minutach happeningu Poseł Tomasz Jaskóła zakrył komunistyczną tablicę wizerunkiem 
polskiego bohatera.
Armia Czerwona w ogóle nas nie wyzwalała, tylko okupowała. Chodzi o to, że trzeba uczyć właściwej 
historii. Waszym obowiązkiem jest odkłamywać historię!  Niech żyje Sojczyński. Macie obowiązek 
odkłamywać historię, pomimo tego że sitwy postkomunistyczne cały czas tym krajem rządzą. W 
prokuraturze, sądach, polityce. My pokazując człowieka, który z tymi sitwami walczył nie możemy tego 
powiesić! Natomiast tablica, która fałszuje historię od lat tutaj wisi. Musimy pozbyć się mentalności 
niewolników.

Posłowie z Ruchu KUKIZ’15: Tomasz Jaskóła, Magdalena Błeńska oraz Anna Maria Siarkowska na 
konferencji prasowej zorganizowanej 2 lutego 2016 sprzeciwili się użyciu nadmiernych sił policji przy 
interwencji  podczas happeningu z 17 stycznia. 2016 r. To marnotrawstwo publicznych pieniędzy i czasu 
policjantów, którzy mogli być potrzebni przy naprawdę istotnych akcjach - mówili posłowie KUKIZ’15.
Policja wysłała do interwencji kilkanaście radiowozów, co więcej pilnowała komunistycznej tablicy przez 
kilka dni. Czy na taki interwencje policji polscy podatnicy powinni tracić pieniądze? Czy w ten sposób 
te pieniądze mają być  marnotrawione przez nadgorliwość komendantów policji? – pytał poseł Tomasz 
Jaskóła. W tym czasie być może były jakieś bardzo poważne przestępstwa, zagrożenia życia, zdrowia 
i nagle okazuje się, że kilkunastu policjantów pilnuje komunistycznej tablicy do której nikt się nie 
przyznaje. To jest ogromna strata finansowa. Posłowie podjęli czynności w celu zasadności użycia tak 
licznych sił policyjnych po happeningu z 17 stycznia 2016 r. 

Studenci Politechniki Częstochowskiej, którzy są 
oburzeni, że tablica zawierająca symbol totalitarny 
„sierpa i młota” wisi na ich uczelni wystosowali 
petycję do Rektor Politechniki Częstochowskiej:
„Działając w imieniu niżej podpisanych stu-
dentów Politechniki, zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o podjęcie działań mających na celu 
usunięcie tablicy zawierającej symbole totalitarne 
ZSRR, znajdującej się na budynku Rektora-
tu Politechniki Częstochowskiej przy ul. J. H. 
Dąbrowskiego 69. W opinii niżej podpisanych, 
wszelkiego rodzaju obiekty gloryfikujące system 
totalitarny, to przykład zakłamywania historii. 
Symbolika ideologii komunistycznej, która 
została Polsce narzucona przez Związek Socjal-
istycznych Republik Radzieckich oraz obecność 
jakichkolwiek symboli totalitarnych jest dzisiaj 
niedopuszczalna w przestrzeni publicznej, a w 
szczególności na budynku będącym siedzibą 
Władz Państwowej Uczelni Wyższej, znajdującej 
się na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.
Naszym obowiązkiem jest pamiętać, iż ten 
budynek był siedzibą polskich żołnierzy z 
dwudziestego siódmego Pułku Piechoty Legionów 
Polskich walczących z Armią Czerwoną. Jesteśmy 
zobowiązani pamiętać o ich ofierze. Propagowan-
ie ideologii komunistycznej jest sprzeczne z 
obecnie obowiązującym prawem, które obejmuje 
zakaz propagowania systemów totalitarnych 
zgodnie z art. 256 Kodeksu Karnego oraz duchem 
13 art. Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.
Poniżej przedkładamy listę studentów popiera-
jących usunięcie ww. tablicy z terenu Naszej 
Uczelni.”

Petycję podpisało prawie 400 studentów uczelni. Organizacje studenckie działające na Politechnice 
Częstochowskiej również zabrały głos w tej sprawie.

Działając w imieniu Erasmus Student Network Politechnika Częstochowska, Katolickiego Związku 
Akademickiego oraz Niezależnego Zrzeszenia Studentów Politechnika Częstochowska, jako jej przewod-
niczący, w myśl założeń statutowych takich jak:
„Podtrzymanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, oby-
watelskiej i kulturowej” 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na utworzenie stałej wystawy upamiętniającej pol-
skich żołnierzy 27 Pułku Piechoty, który stacjonował na terenie Częstochowy, w koszarach „Zawady” , 
przy ulicy Generała Jana Henryka Dąbrowskiego 69, czyli w budynku należącym do Politechniki Często-
chowskiej. Jednocześnie, mając na uwadze wolę studentów Politechniki Częstochowskiej podpisanych 
pod petycją:
 „(...) Naszym obowiązkiem jest pamiętać iż ten budynek był siedzibą polskich żołnierzy z 27 Pułku 
Piechoty Legionów Polskich walczących z Armią Czerwoną. Jesteś zobowiązani pamiętać o ich ofierze 
(...)”
Stworzenie miejsca pamięci poległych żołnierzy 27. Pułku Piechoty w budynku dawnych koszar 
„Zawady” miałoby pełnić funkcję nie tylko edukacyjną, ale także kulturo - poznawczą. Zorganizowanie 
ww. wystawy zaangażuje studentów naszej Alma Mater w działania na rzecz społeczności lokalnej, a 
tym samym umożliwi poznanie polskich tradycji narodowych oraz spowoduje integrację środowiska 
akademickiego. Politechnika Częstochowska do chwili obecnej nie zajęła stanowiska w tej sprawie.

filmik  pokazujący ilość 
przybyłych jednostek policji 
po happeningu. 

Całość zdarzenia znajdziecie Państwo 
pod poniższym linkiem:

facebook.com/jaskolatomasz

youtube.com/user/tomaszjaskola
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Listę możesz znaleźć na 
stronie: 
http://dzienreferendalny.pl
/wykaz-obywateli-referen
dum.pdf 

Podpisane listy proszę 
przynosić do biura 
poselskiego Tomasza Jaskóły

BIURO POSELSKIE POSŁA

Tomasza Jaskóły

ul. Dąbrowskiego 8/19
42-200 Częstochowa

Godziny otwarcia: 
Pon – Pt 8:00 – 16:00
www.jaskola.pl

tel. 34 310-40-77
tel. kom. 511-776-207

biurojaskola@gmail.com


